РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2012   N 75
х. Вяжа
	Об отчете об исполнении

бюджета Вяжинского сельского поселения

Кашарского района

за 9 месяцев 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 10.08.2007 №90 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года по доходам в сумме 2124,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2423,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 299,3 тыс. рублей.

               Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года является сектор экономики и финансов Вяжинского сельского поселения.
2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев2012 года в Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
Глава Вяжинского сельского поселения                                         П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского

поселения от 17.10.2012 №75
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района

за 9 месяцев 2012 года

Исполнение бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 2124,3 тыс. рублей или 52,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2423,6 тыс. рублей или 59,8 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 9 месяцев 2012 года составил 299,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района исполнены в сумме 177,0 тыс. рублей или 8,1 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 123,4 тыс. рублей или 47,1 процента.

Межбюджетные трансферты за 9 месяцев 2012 года составили 1947,3 тыс. рублей или 91,7 процента от всех доходных источников.

Основными направлениями расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района являются обеспечение деятельности органов местного самоуправления, учреждений культуры.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности сельского поселения получена дотация в сумме 1566,0 тыс. рублей.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района                                                  за 9 месяцев 2012 года

	Показатели

	бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за 9 месяцев 2012 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2175,4
	177,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	261,9
	123,4

	Налог на доходы физических лиц
	261,9
	123,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,0
	7,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,0
	0,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	6,0
	6,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1388,9
	44,2

	Налог на имущество физических лиц
	25,5
	10,1

	Земельный налог
	1363,4
	34,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,8
	2,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,8
	2,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	512,8
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	512,8
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

 и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	90,4
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	422,4
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1874,0
	1947,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1874,0
	1947,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1566,0
	1566,0

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1566,0
	1566,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1566,0
	1566,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	55,9
	55,9

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7
	55,7

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7
	55,7

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	252,1
	325,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	252,1
	325,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	252,1
	325,4

	Всего доходов
	4049,4
	2124,3

	РАСХОДЫ
	4054,9
	2423,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2612,0
	1689,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	576,4
	347,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1907,7
	1215,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	1808,6
	1162,3

	Межбюджетные трансферты
	99,1
	52,9

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	98,9
	52,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	125,4
	125,4

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации
	125,4
	125,4

	Другие общегосударственные вопросы
	2,5
	1,3

	Целевые программы муниципальных образований
	2,5
	1,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,7
	46,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,7
	46,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	56,8
	32,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	56,8
	32,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	56,8
	32,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	139,2
	90,0

	Дорожное хозяйство
	139,2
	90,0

	Региональные целевые программы
	90,0
	90,0

	Целевые программы муниципальных образований
	49,2
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	401,1
	94,3

	Благоустройство
	401,1
	94,3

	КУЛЬТУРА, КИНОМОТОГРАФИЯ. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	768,6
	456,2

	Культура
	768,6
	456,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	108,3
	61,5

	Целевые программы муниципальных образований
	660,3
	394,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	17,7
	14,5

	Пенсионное обеспечение
	17,7
	14,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3,8
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	3,8
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	4054,9
	2423,6

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-5,5
	-299,3

	Источники финансирования дефицита бюджета -  всего
	5,5
	299,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-4049,4
	-2124,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4054,9
	2423,6

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\пост. № 75.doc